
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
 
         Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.35 DEL 19/07/2024 

 
OGGETTO: 
Variazione al bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell'art. 175 c. 8 
D.Lgs. 267/2000 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 

quindici nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BARBAZZA ENRICO - Presidente Sì 
2. MAZZETTI MARGHERITA - Consigliere Sì 
3. BESANA CLAUDIO - Consigliere Sì 
4. PIRINOLI DEBORA - Consigliere Sì 
5. PORTA ROBERTO - Consigliere Sì 
6. BAGNASCO ALESSANDRO - Consigliere Sì 
7. BOTTINELLI LUCA - Consigliere Sì 
8. DEI SVALDI MARCO - Consigliere Sì 
9. PILONE MARIA SERENA - Consigliere Sì 
10. CUROTTO MAURO - Consigliere Sì 
11. BONA FABIO - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Di Nuzzo Dott.ssa Giulia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Barbazza Enrico nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 

 

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 22.12.2023 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024/2026; 

 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 22.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026;  
 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 24.04.2024 è stato approvato il rendiconto 
della gestione dell’esercizio 2023 e le risultanze del prospetto dimostrativo del risultato di 
amministrazione dell’esercizio 2023; 
 
Ravvisata la necessità di apportare variazioni al suddetto bilancio di previsione, motivate sia da una 
dettagliata analisi delle risorse, sia da una puntuale verifica dei fabbisogni preventivati, in relazione 
allo stato di attuazione dei programmi e dei progetti; 
 
Considerate le necessità di modificare alcuni stanziamenti di parte corrente e capitale, al fine di 
perseguire gli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere, ai sensi dell'art. 175 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, alla 
variazione del bilancio di previsione 2024-2025-2026; 
 
Evidenziato in particolare che la variazione di bilancio prevede: 
 Per la parte corrente: 

 
- L’applicazione di €. 358,70 di avanzo vincolato (Vincoli derivanti da trasferimenti) - 

per incremento del nuovo capitolo di spesa al tit. I – cap.50/2/1 “Restituzione surplus e 
ristori specifici di spesa risorse COVID” per la restituzione dei ristori specifici di spesa 
assegnati nel periodo Covid e non utilizzati; 
 

- L’applicazione di €. 7.440,80 di avanzo vincolato (Vincoli derivanti da trasferimenti) - 
per incremento del nuovo capitolo di spesa al tit. I – cap.50/2/1 “Restituzione surplus e 
ristori specifici di spesa risorse COVID” per la restituzione dei ristori specifici di spesa 
assegnati nel periodo Covid e non utilizzati; 
 

- L’applicazione di €. 2.315,50 di avanzo vincolato (Vincoli derivanti da legge e dai 
principi contabili) - per incremento del nuovo capitolo di spesa al tit. I – cap.50/2/1 
“Restituzione surplus e ristori specifici di spesa risorse COVID” per la restituzione del 
Fondo per esercizio funzioni fondamentali (Fondone) assegnato nel periodo Covid e non 
utilizzati; 
 

- Incremento del cap. in Entrata 80/1/1 “Fondo di Solidarietà Comunale” per €. 1.576,00 
per l’anno 2024, per €. 1.581 per l’annualità 2025 e per €. 1.809,00 per l’annualità 2026 
per l’incasso dei contributi previsti dall’art. 508 della legge di Bilancio 2024;  
 

- Incremento del cap. in Entrata 80/1/1 “Fondo di Solidarietà Comunale” per €.776,60 per 
adeguare lo stanziamento del capitolo al fondo di solidarietà che sarà trasferito dallo 
Stato come riportato in finanza locale; 

 



- Incremento del cap. in Entrata 130/7/1 e del corrispondente capitolo di Spesa 4120/112/1 
“Fondo assistenza alunni con disabilità – Legge di bilancio” per €. 891,02 per adeguare 
gli stanziamenti al trasferimento anno 2024 di €. 4.391,02; 

 
- Incremento del cap. in Entrata 130/8/1 e del corrispondente capitolo di Spesa 4120/113/1 

“Art. 1, comma 172, L. 234/2021 – Contributo servizi asili nido” per €. 7.636,40 per 
adeguare gli stanziamenti al trasferimento anno 2024 di €. 15.336,40; 
 

- Incremento del cap. di Spesa 50/2/1 “Trasferimenti correnti / Concorso alla Finanza” per 
€. 6.554,00 per l’anno 2024, per €. 6.582,00 per l’annualità 2025 e per €. 6.626,00 per 
l’annualità 2026 per fronteggiare le maggiori spese derivanti dalla “spending review ex 
informatica e dalla legge di bilancio 2024”;  
 

- Incremento del cap. di Spesa 50/2/1 “Trasferimenti correnti / Concorso alla Finanza” per 
€. 2.6984,92 per “concorso alla Finanza Pubblica” come previsto dall’art. 1, c. 853 della 
L. 178/2020 

 
- Incremento del cap. di Spesa 870/3/1 Fondo Crediti Di Dubbia Esigibilita' per €. 

2.873,53 per adeguare il fondo ai nuovi stanziamenti utilizzando storni da altri capitoli in 
cui si è manifestata minore necessità di spesa; 

 
- Incrementi di stanziamento di capitoli di spesa insufficienti alle necessità dei relativi 

servizi istituzionali ed indispensabili utilizzando maggiori entrate e storni da altri capitoli 
in cui si è manifestata minore necessità di spesa; 
 

- Diminuzione di stanziamento di capitoli di entrata che presentano stanziamento 
superiore alle entrate che si incasseranno utilizzando maggiori entrate e storni da altri 
capitoli di spesa in cui si è manifestata minore necessità di spesa; 
 

 
 

 Per la parte in conto capitale: 
 
- Incremento del capitolo di entrata 404/1/1 “Alienazione di Terreni” per  €. 2.400,00 per 

l’alienazione del terreno censito al F. 11, mappali 504 e 1015 , prevedendo una spesa al 
cap 5870/4/1 “Acquisto Arredi per Uffici Comunali” per €. 2.160,00, e 
l’accantonamento al cap. 11050/3/1 “Quota del  10 % delle risorse derivanti 
dall'alienazione del patrimonio immobiliare disponibile destinata all'estinzione anticipata 
dei mutui - D.L.  21 Giugno 2013, N. 69 Art. 56-Bis C. 11” per €. 240,00; 

- Incremento del capitolo di entrata 900/1/1 “Alienazione di veicoli di mezzi di traporto 
stradali” per l’alienazione del Veicolo Fiat Doblò - targa CY607ZV prevedendo una 
spesa al cap 5870/4/1 “Acquisto Arredi per Uffici Comunali” di pari importo; 
 

Dato atto che l’importo dell’Avanzo di amministrazione libero da vincoli, e disponibile, del Conto 
consuntivo anno 2023 pari ad € 212.395,15 in seguito alla presente, è applicato per l’importo 
complessivo di €. 150.665,00 e risulta ancora disponibile l’importo di €. 61.730,15; 
 
Dato atto che l’importo dell’Avanzo di amministrazione quota accantonata Allegato a/1) del Conto 
consuntivo anno 2023 pari ad € 88.366,65 in seguito alla presente, è applicato per l’importo 
complessivo di €. 8.449,25 per spese correnti e risulta ancora disponibile l’importo di €. 79.917,74; 
 
 



Dato atto che l’importo dell’Avanzo di amministrazione quota vincolata Allegato a/2) del Conto 
consuntivo anno 2023 pari ad € 279.649,14, in seguito alla presente, è applicato per l’importo 
complessivo di €. 53.666,01 per spese correnti, per €. 61.444,49 per spese in conto capitale e risulta 
ancora vincolato l’importo di €. 164.538,64;   
 
Visto l’art. 42 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi,  
 
Visto l’art. 175 commi 1, 2 e 3 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art.175 del D.lgs.267/2000 le suddette variazioni rientrano tra le 
competenze del Consiglio Comunale; 
 
Visto Il prospetto relativo alle variazioni di competenza e di cassa per l’esercizio 2024, e dato atto 
che a seguito di tali variazioni viene garantito un fondo cassa al 31/12 non negativo; 
 
Verificato il rispetto dei suddetti vincoli di finanza pubblica, come da prospetto allegato al presente 
atto; 
 
Ravvisata inoltre la necessità di procedere all’adeguamento del D.U.P.S. recependo le variazioni 
scaturenti dalla presente variazione di bilancio; 
 
Acquisiti: 

 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 il parere favorevole dell’Organo di revisione, reso in data 15.07.2024 sulla proposta di 
variazione di bilancio; 

Visti: 
 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs.118/2011 come modificato dal D.Lgs.126/2014; 
 i principi contabili applicati di cui agli allegati 4/1 e 4/2 al suddetto D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 il vigente Statuto Comunale. 

 
Con voti favorevoli n. 8 - astenuti n. 3 (Conss. Pilone; Curotto; Bona) su n. 11 presenti e votanti, 
espressi in forma palese per alzata di mano 
 

D E L I B E R A  
 

1) Di apportare, per i motivi espressi in narrativa, al bilancio di previsione 2024/2026 le 
variazioni descritte in premessa e di cui ai prospetti allegati alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
2) Di dare espressamente atto che viene conseguentemente variato ed integrato il Documento 

Unico di Programmazione Semplificato 2024/2026 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 37 del 22.12.2023; 

 
3) Di dare espressamente atto che a seguito del presente provvedimento l’importo dell’Avanzo 

di amministrazione libero da vincoli, e disponibile, del Conto consuntivo anno 2023 pari ad 
€ 212.395,15, è applicato per l’importo complessivo di €. 150.665,00 e risulta ancora 
disponibile l’importo di €. 61.730,15; 

 



4) Di dare espressamente atto che l’importo dell’Avanzo di amministrazione quota vincolata 
Allegato a/2) del Conto consuntivo anno 2023 pari ad € 279.649,14, in seguito alla presente, 
è applicato per l’importo complessivo di €. 53.666,01 per spese correnti, per €. 61.444,49 
per spese in conto capitale e risulta ancora vincolato l’importo di €. 164.538,64;   
 

5) Di dare espressamente atto che a seguito del presente provvedimento l’importo dell’Avanzo 
di amministrazione quota accantonata Allegato a/1) del Conto consuntivo anno 2023 pari ad 
€ 88.366,65 in seguito alla presente, è applicato per l’importo complessivo di €. 8.449,25 
per spese correnti e risulta ancora disponibile l’importo di €. 79.917,74; 

 
6) Di dare atto che, con le suddette variazioni, non viene alterato l’equilibrio economico e 

finanziario del bilancio di previsione e garantito il mantenimento del rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica; 

Su proposta del Presidente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti di competenza di questa 
Amministrazione; 

 
Con voti favorevoli n. 8 - astenuti n. 3 (Conss. Pilone; Curotto; Bona) su n. 11 presenti e votanti, 
espressi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di legge. 

 

PARERI 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE 
reso ai sensi Art.49 comma 1 del T.U. Enti Locali D. Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Albertella Dott.ssa Antonella 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
BARBAZZA ENRICO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 23/07/2024 al 07/08/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 Il Funzionario Incaricato 

Balassi Monica 
 

 
 
 
 Balassi Monica 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/07/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Malesco, lì 19/07/2024 Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

 



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Malesco

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC n° 1 del 19/07/2024

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 104.995,50

 0,00

 10.115,00

 0,00

 115.110,50

 0,00

2024
1 / 1 / 1 Avanzo Vincolato

(cassa)

 0,00  0,00  0,002025

 0,00  0,00  0,002026

 49.000,00

 49.000,00

 6.000,00

 6.000,00

 55.000,00

 55.000,00

2024
1 0101 106 10 / 1 / 1 I.M.U. ACCERTAMENTI

(cassa)

 10.000,00  0,00  10.000,002025

 10.000,00  0,00  10.000,002026

 330.000,00

 417.682,49

 48.907,15

 48.907,15

 378.907,15

 466.589,64

2024
1 0101 151 76 / 1 / 1 TARI (EX TASSA RIFIUTI)

(cassa)

 330.000,00  0,00  330.000,002025

 330.000,00  0,00  330.000,002026

 36.000,00

 36.000,00

 2.352,60

 2.352,60

 38.352,60

 38.352,60

2024
1 0301 101 80 / 1 / 1 FONDO DI SOLIDERIETA' COMUNALE

(cassa)

 36.000,00  1.581,00  37.581,002025

 36.000,00  1.809,00  37.809,002026

 3.500,00

 3.500,00

 891,02

 891,02

 4.391,02

 4.391,02

2024
2 0101 101 130 / 7 / 1 FONDO ASSISTENZA ALUNNI CON DISABILITA' - Legge di Bilancio 2022

(cassa)

 3.500,00  0,00  3.500,002025

 3.500,00  0,00  3.500,002026

 7.700,00

 7.700,00

 7.636,40

 7.636,40

 15.336,40

 15.336,40

2024
2 0101 101 130 / 8 / 1 ART. 1, COMMA 172 L. 234/2021 - CONTRIBUTO SERVIZI ASILI NIDO

(cassa)

 7.700,00  0,00  7.700,002025

 7.700,00  0,00  7.700,002026

 7.000,00

 7.000,00

-7.000,00

-7.000,00

 0,00

 0,00

2024
2 0101 102 140 / 3 / 1 CONTRIBUTO ENTE PARCO NAZIONALE VAL GRANDE PER GESTIONE 

MUSEO
(cassa)

 7.000,00  0,00  7.000,002025

 7.000,00  0,00  7.000,002026

GIOVE Siscom 2di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Malesco

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC n° 1 del 19/07/2024

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 6.000,00

 11.000,00

-2.400,00

-2.400,00

 3.600,00

 8.600,00

2024
2 0103 302 140 / 7 / 1 CONTRIBUTI DA FONDAZIONI

(cassa)

 6.000,00  0,00  6.000,002025

 6.000,00  0,00  6.000,002026

 111.000,00

 111.000,20

 4.500,00

 4.500,00

 115.500,00

 115.500,20

2024
3 0100 300 250 / 1 / 1 SOVRACCANONE SU CONCESSIONI DI DERIVAZIONE IMPIANTI 

ELETTRICI
(cassa)

 111.000,00  4.500,00  115.500,002025

 111.000,00  4.500,00  115.500,002026

 0,00

 0,00

 655,00

 655,00

 655,00

 655,00

2024
4 0400 100 900 / 1 / 1 ALIENAZIONE DI VEICOLI E DI MEZZI DI TRASPORTO STRADALI

(cassa)

 0,00  0,00  0,002025

 0,00  0,00  0,002026

 8.250,00

 10.850,00

 2.400,00

 2.400,00

 10.650,00

 13.250,00

2024
4 0400 200 404 / 1 / 1 ALIENAZIONE DI TERRENI

(cassa)

 0,00  0,00  0,002025

 0,00  0,00  0,002026

 3.000,00

 3.000,00

 1.050,00

 1.050,00

 4.050,00

 4.050,00

2024
9 0100 200 6003 / 1 / 1 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI

(cassa)

 3.000,00  0,00  3.000,002025

 3.000,00  0,00  3.000,002026

TOTALE:
 64.992,17

2024

(cassa)

 75.107,17

2025  6.081,00

2026  6.309,00

GIOVE Siscom 2di2Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC n° 1 del 19/07/2024

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 3.000,00

 3.000,00

 750,00

 750,00

 3.750,00

 3.750,00

2024
1 01 1 70 / 1 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP AMMINISTRATORI

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.000,00  0,00  3.000,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.000,00  0,00  3.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 12.000,00

 12.000,00

 3.750,00

 3.750,00

 15.750,00

 15.750,00

2024
1 02 1 120 / 1 / 1 Redditi da lavoro dipendente / RETRIBUZIONI FISSE - PERSONALE DELLA 

SEGRETERIA GENERALE
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 12.000,00  0,00  12.000,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 12.000,00  0,00  12.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.000,00

 3.000,00

 950,00

 950,00

 3.950,00

 3.950,00

2024
1 02 1 120 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO 

ENTE - PERSONALE DELLA SEGRETERIA GENERALE
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.000,00  0,00  3.000,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.000,00  0,00  3.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.500,00

 1.500,00

-1.000,00

-1.000,00

 500,00

 500,00

2024
1 02 1 120 / 3 / 1 Redditi da lavoro dipendente / RIMBORSO SPESE VIAGGIO AL SEGRETARIO 

COMUNALE
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.500,00  0,00  1.500,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.500,00  0,00  1.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.200,00

 1.200,00

 200,00

 200,00

 1.400,00

 1.400,00

2024
1 02 1 180 / 2 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP SEGRETARIO COMUNALE

(cassa)

GIOVE Siscom 8di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC n° 1 del 19/07/2024

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.200,00  0,00  1.200,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.200,00  0,00  1.200,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 15.200,00

 16.696,44

 676,26

 676,26

 15.876,26

 17.372,70

2024
1 02 1 140 / 2 / 5 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER SERVIZI GENERALI - GAS NATURALE

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 10.000,00  0,00  10.000,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 10.000,00  0,00  10.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 5.000,00

 5.450,00

-2.000,00

-2.000,00

 3.000,00

 3.450,00

2024
1 02 1 140 / 2 / 8 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER SERVIZI GENERALI  - ASSISTENZA 

INFORMATICA
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 5.000,00 -501,00  4.499,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 5.000,00 -317,00  4.683,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 400,00

 400,00

-400,00

-400,00

 0,00

 0,00

2024
1 02 1 140 / 3 / 1 Acquisto di beni e servizi / RILEGATURA ATTI

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 400,00  0,00  400,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 400,00  0,00  400,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 15.000,00

 18.143,45

 6.000,00

 6.000,00

 21.000,00

 24.143,45

2024
1 02 1 140 / 13 / 1 Acquisto di beni e servizi / SPESE LEGALI

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.000,00  0,00  1.000,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 8di2Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC n° 1 del 19/07/2024

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 1.000,00  0,00  1.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 8.300,00

 8.300,00

-700,00

-700,00

 7.600,00

 7.600,00

2024
1 02 1 140 / 2 / 7 Altre spese correnti / SPESE PER SERVIZI GENERALI - ASSICURAZIONI

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 6.000,00  1.551,00  7.551,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 6.000,00  1.551,00  7.551,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 7.000,00

 7.000,00

 2.815,00

 2.815,00

 9.815,00

 9.815,00

2024
1 02 2 5870 / 4 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / ACQUISTO ARREDI PER UFFICI 

COMUNALI
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.500,00

 2.781,00

-219,00

-219,00

 1.281,00

 2.562,00

2024
1 03 1 250 / 9 / 1 Acquisto di beni e servizi / SERVIZI DI AGGIORNAMENTO DELL'INVENTARIO

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.500,00  0,00  1.500,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.500,00  0,00  1.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 4.650,00

 4.650,00

-1.000,00

-1.000,00

 3.650,00

 3.650,00

2024
1 03 1 250 / 10 / 1 Acquisto di beni e servizi / ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE 

SERVIZIO FINANZIARIO
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 4.650,00 -1.000,00  3.650,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 4.650,00 -1.000,00  3.650,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 8di3Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC n° 1 del 19/07/2024

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00

 0,00

 9.238,95

 9.238,95

 9.238,95

 9.238,95

2024
1 03 1 50 / 1 / 1 Trasferimenti correnti / Concorso alla Finanza Pubblica, Spending Review  - Art. 1 

commi 533-534-535 L. 213/2023 (e art. 1 comma 850 - 853 - L. 178/2020)
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  6.582,00  6.582,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  6.626,00  6.626,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 0,00

 10.115,00

 10.115,00

 10.115,00

 10.115,00

2024
1 03 1 50 / 2 / 1 Trasferimenti correnti / Restituzione surplus e ristori specifici di spesa risorse 

COVID
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 0,00

 3.439,89

 3.439,89

 3.439,89

 3.439,89

2024
1 04 1 70 / 2 / 2 Trasferimenti correnti / Trasferimento elementi perequativi Ruolo TARI a CSEA 

– Cassa per i servizi energetici e ambientali
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 500,00

 500,00

-163,08

-163,08

 336,92

 336,92

2024
1 05 1 510 / 4 / 3 Imposte e tasse a carico dell'ente / IMPOSTA DI REGISTRO

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 500,00  0,00  500,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 500,00  0,00  500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 8di4Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC n° 1 del 19/07/2024

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 6.000,00

 6.558,93

 500,00

 500,00

 6.500,00

 7.058,93

2024
1 06 1 560 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO 

ENTE - PERSONALE UFFICIO TECNICO
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 6.500,00  0,00  6.500,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 6.500,00  0,00  6.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 850,00

 850,00

-551,00

-551,00

 299,00

 299,00

2024
1 07 1 680 / 2 / 1 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER ASSISTENZA SOFTWARE

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 850,00 -551,00  299,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 850,00 -551,00  299,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 20.160,85

 29.865,35

 2.000,00

 2.000,00

 22.160,85

 31.865,35

2024
1 11 1 780 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / TRATTAMENTO ACCESSORIO

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 16.000,00  0,00  16.000,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 16.000,00  0,00  16.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 8.200,00

 8.714,47

 700,00

 700,00

 8.900,00

 9.414,47

2024
3 01 1 1110 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO 

ENTE - PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 8.200,00  0,00  8.200,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 8.200,00  0,00  8.200,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 28.000,00

 29.968,56

 2.000,00

 2.000,00

 30.000,00

 31.968,56

2024
4 02 1 1570 / 1 / 4 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER SCUOLE ELEMENTARI - GAS

(cassa)

GIOVE Siscom 8di5Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC n° 1 del 19/07/2024

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 20.000,00  0,00  20.000,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 20.000,00  0,00  20.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.500,00

 2.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 4.000,00

 4.000,00

2024
5 02 1 2110 / 4 / 1 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER GESTIONE CINEMA - GAS

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.000,00  0,00  2.000,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.000,00  0,00  2.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 296.000,00

 313.352,43

 23.492,00

 23.492,00

 319.492,00

 336.844,43

2024
9 03 1 3550 / 2 / 1 Acquisto di beni e servizi / SPESA SERVIZI DI IGIENE URBANA

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 299.000,00  0,00  299.000,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 299.000,00  0,00  299.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 7.700,00

 7.700,00

 7.636,40

 7.636,40

 15.336,40

 15.336,40

2024
12 01 1 4120 / 113 / 1 Trasferimenti correnti / ART. 1, COMMA 172 L. 234/2021 - CONTRIBUTO 

SERVIZI ASILI NIDO
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 7.700,00  0,00  7.700,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 7.700,00  0,00  7.700,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.500,00

 4.397,44

 891,02

 891,02

 4.391,02

 5.288,46

2024
12 02 1 4120 / 112 / 1 Acquisto di beni e servizi / INTERVENTI PER ASSISTENZA A SOGGETTI 

DISABILI
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.500,00  0,00  3.500,002025

GIOVE Siscom 8di6Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC n° 1 del 19/07/2024

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.500,00  0,00  3.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 6.600,00

 12.555,63

 322,20

 322,20

 6.922,20

 12.877,83

2024
12 04 1 4120 / 2 / 3 Trasferimenti correnti / TRASFERIMENTI AL CONSORZIO SERVIZI SOCIALI 

PER LO SVILUPPO DEI SERVIZI SOCIALI
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 6.600,00  0,00  6.600,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 6.600,00  0,00  6.600,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 22.609,77

 0,00

 2.873,53

 0,00

 25.483,30

 0,00

2024
20 02 1 870 / 3 / 1 Altre spese correnti / FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 22.562,57  0,00  22.562,572025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 22.562,57  0,00  22.562,572026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 0,00

 240,00

 240,00

 240,00

 240,00

2024
50 02 4 11050 / 3 / 1 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine / QUOTA DEL  10 % 

DELLE RISORSE DERIVANTI DALL'ALIENAZIONE DEL PATRIMONIO 

IMMOBILIARE DISPONIBILE DESTINATA ALL'ESTINZIONE ANTICIPATA 

DEI MUTUI - D.L.  21 GIUGNO 2013, N. 69 ART. 56-BIS C. 11

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002025

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.000,00

 3.000,00

 1.050,00

 1.050,00

 4.050,00

 4.050,00

2024
99 01 7 13550 / 1 / 1 Uscite per partite di giro / ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO 

DI TERZI
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.000,00  0,00  3.000,002025

GIOVE Siscom 8di7Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC n° 1 del 19/07/2024

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.000,00  0,00  3.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

TOTALE:
 72.233,64

2024

(cassa)

 75.107,17

 0,00(di cui fpv)

2025  6.081,00

 0,00(di cui fpv)

2026  6.309,00

 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 8di8Pagina



Comune di Malesco
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 02/07/2024)
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2024-2026)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.365.866,87

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 4.160,85 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti
in conto capitale iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.783.112,97 1.603.079,80 1.603.307,80
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 1.756.021,92 1.505.205,58 1.500.707,75
     di cui:
               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
               - fondo crediti di dubbia esigibilità 25.483,30 22.562,57 22.562,57

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari (-) 93.607,16 97.874,22 102.600,05
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 240,00 0,00 0,00
    di cui Fondo ancitipazioni di liquidità , 0,00 0,00

 G ) Somma finale  (G =A+Q1-AA+B+C-D-E-F) -62.355,26 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per
rimborso dei prestiti (+) 62.115,26 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 240,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 240,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O=G +H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 212.109,49 -  -  

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 546.023,76 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti
in conto capitale iscritto in entrata (-) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di
attività finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 3.266.707,42 314.900,00 314.900,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 240,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 4.024.600,67 314.900,00 314.900,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M -U-V+E 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività
finanziarie (+) 0,00 -  -  

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie
iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di
attività finanziarie iscritto in entrata (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00



X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W  = O+J+J1-J3+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :
Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo di anticipazione di
liquidità

(-) #VALUE! 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti
plurien. #VALUE! 0,00 0,00



Comune di Malesco
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2024-2026)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.365.866,87

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti
in conto capitale iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 60.887,17 6.081,00 6.309,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 71.002,17 6.081,00 6.309,00
     di cui:
               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
               - fondo crediti di dubbia esigibilità 2.873,53 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari (-) 240,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 240,00 0,00 0,00
    di cui Fondo ancitipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G ) Somma finale  (G =A+Q1-AA+B+C-D-E-F) -10.355,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per
rimborso dei prestiti (+) 10.115,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 240,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 240,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O=G +H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 0,00 -  -  

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti
in conto capitale iscritto in entrata (-) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di
attività finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 3.055,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 240,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.815,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M -U-V+E 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività
finanziarie (+) 0,00 -  -  

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie
iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di
attività finanziarie iscritto in entrata (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00



X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W  = O+J+J1-J3+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :
Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo di anticipazione di
liquidità

(-) 10.115,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti
plurien. -10.115,00 0,00 0,00


